
COMUNE DI CASTIADAS 
Provincia del Sud Sardegna 

_____ 

 

Determinazione Servizio Amministrativo 

 
Ufficio AA.GG E PERSONALE 

 

Registro del Servizio 

 

N. 535 del 30-12-2019  

 Registro Generale 

 

N.997 del 30-12-2019   

 

D E T E R M I N A Z I O N E  
 

OGGETTO: TRATTATIVA DIRETTA N. 878753.  AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 

"CONCILIA SERVICE 4.0" CIG: Z2827EB1E8. LIQUIDAZIONE FATTURA 

CIG: Z2827EB1E8 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                     

Vista la determinazione n. 141 del 05.04.2019 si procedeva all’avvio di trattativa diretta sul 

Mepa di Consip s.p.a. per l’acquisto del servizio “Concilia Service 4.0” per un anno;  

 

Vista la determinazione del Responsabile del Servizio Amministrativo n. 148 del 09.04.2019 

con la quale si procedeva all’affidamento del suddetto servizio tramite trattativa diretta sul 

Mercato Elettronico della P.A. Consip, ai sensi del l’art. 36,comma 2, lett. a) del d.lgs 50/2016, 

alla società Maggioli Spa con sede a Santarcangelo di Romagna (RN) in Via Del Carpino n. 8, 

P.Iva. 02066400405 al costo di € 6.750,00 (Iva 22% esclusa) CIG: Z2827EB1E8; 
 

Viste le fatture: 

- n. 2142272 del 30.09.2019, Prot. Com. n. 9151 del 08.10.2019, dell’importo di € 1.449,36 

(IVA inclusa), relativa al servizio di gestione degli atti amministrativi (verbali violazione 

codice della strada) tramite PEC; 

- n. 2141907 del 30.09.2019, Prot. Com. n. 9153 del 08.10.2019, dell’importo di € 894,87 (IVA 

inclusa), relativa al servizio di gestione degli atti amministrativi (verbali violazione codice della 

strada – notifica pagamenti con cartolina); 

- n. 1127162 del 30.09.2019, Prot. Com. n. 9152 del 08.10.2019, dell’importo di € 1.548,50 

(IVA esente), relativa alle spese postali anticipate del servizio notifica; 

 

Visto il Documento unico di regolarità contributiva prot. INAIL_18516029 con validità fino al 

06/02/2020; 
 

Considerato che la fornitura corrisponde a quanto richiesto; 

 

Visto il Bilancio di Previsione Triennale 2019 – 2021 approvato con delibera di C.C. n. 12 del 

19.03.2019; 
 

Visti: 

- gli articoli 107 c. 3 lett. d) e 184 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

- l’art.64 dello Statuto Comunale; 

- l’art.16 del vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

- il Regolamento Comunale di Contabilità; 



Determinazione Servizio Amministrativo n.535 del 30-12-2019 COMUNE DI CASTIADAS 

 

Pag. 2 

 

Appurata l’assenza di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 come 

modificata dalla L. n. 190/2012; 

 

Visto il Decreto Sindacale n. 19 del 02.09.2019 relativo alla nomina quale Responsabile del 

Servizio Amministrativo ed al conferimento delle funzioni di cui all’art.107 c.3 D.Lgs 

n.267/2000;  

Acquisito  il parere favorevole espresso dal responsabile del servizio sulla regolarità tecnica e 

sulla correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267 del 2000; 

 

Ritenuto di dover liquidare le succitate fatture; 

  

D E T E R M I N A 

 

1) Di liquidare a favore della ditta società Maggioli Spa con sede a Santarcangelo di Romagna 

(RN) in Via Del Carpino n. 8, P.Iva. 02066400405 le fatture:  

- n. 2142272 del 30.09.2019, Prot. Com. n. 9151 del 08.10.2019, dell’importo di € 1.449,36 

(IVA inclusa), relativa al servizio di gestione degli atti amministrativi (verbali violazione 

codice della strada) tramite PEC; 

- n. 2141907 del 30.09.2019, Prot. Com. n. 9153 del 08.10.2019, dell’importo di € 894,87 (IVA 

inclusa), relativa al servizio di gestione degli atti amministrativi (verbali violazione codice della 

strada – notifica pagamenti con cartolina); 

- n. 1127162 del 30.09.2019, Prot. Com. n. 9152 del 08.10.2019, dell’importo di € 1.548,50 

(IVA esente), relativa alle spese postali anticipate del servizio notifica; 
 

per un importo totale di € 3.892,73; 
 

2) Di imputare la spesa complessiva di € 3.892,73 a copertura della fornitura dei servizi 

succitati sul cap. 3108.1 “Gestione Ufficio Polizia Municipale – Servizi Riscossione” Missione 

3 Programma 1 Impegno 243/2019 del Bilancio di Previsione Triennale 2019/2021; 

 

3)  Di trasmettere il presente atto al Servizio Finanziario per gli adempimenti di competenza; 

 

4) Di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i 

relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 183, c. 8, del 

TUEL; 

 

5) Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio on-line per 15 

giorni consecutivi. 

 

 

 

 Il Responsabile del Procedimento 

 F.to  

 

 Responsabile del Servizio 
 F.to Avv. Maika Aversano 

 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria   (Art. 151,  comma 4° D.Lgs.vo 



Determinazione Servizio Amministrativo n.535 del 30-12-2019 COMUNE DI CASTIADAS 

 

Pag. 3 

267/00) 

 

      della prenotazione dell’impegno di spesa 

      dell’impegno di spesa 

              
 

Li,   30-12-2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to Rag. Agus Fabrizio 

 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che la presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio del  Comune per 15 gg. 

consecutivi dal 16-01-2020. 

              
 

Li,   16-01-2020 Responsabile del Servizio 
 F.to Avv. Maika Aversano 

 

Copia Conforme ad uso amministrativo 

 


